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AXA Seguras S.A.de C.V.

Estade de Resultades del 01 de enaro al 31 de Diciembre 2017

Primas
Emitdas
Cedidas

De Retancién

]

Primas de Retencidn Devengadas
{-) Costo Neto de Adgulsicién
Comisiones a Agentas
.

p a3 Adicionales a Ag

C por Reassguro y
{'} Comisionas por Reasegum Cadido
Caberiura de Exceso de Pémdida

Otros

Costo Neto da 84 yOras O

Incremenio Neto de ia Resarva da Rlasgos en Curso y de Flanzas an Vigor

Sini y Qtras Obl
{-) Si iidad R d

dal R No P

da Cumplir

Reclamaciones
Utllidad (Pérdida) Téenica

Incremanio Neto de Otras Resarvas Técnicas
Reserva pars Riasgos Calastréficos
" para Segi Ennatialirard
Ressrva de Contingencia
Otras Resarvas

-}

de Op { i gas y Conexas

Utllidad [Pérdida) Bruta

Gastos da Operacién Netos
Gastos Adminisinativos y Cperativas
Remu X ¥ Pl al Personal

D Ak Hones

P ¥A

Utilidad {Pérdida) de ta Operacién

B Had

gral da Fi Inmd
Da Inversicnes
Por Venla de invarsiones

Por Valuacién da lnversiones

Por Recamgo sobre Primas

Por Emisién da Instrumantos de Deuda
Por Reaseguro Financeo

Intereses por Criditos

{-} Castigos Pr por impx

{+} Casbgos Preventivos por resgos craditicias
Qtros
Resuttado Camblanic

{*} Resutada por Posicidn Monstaria

Par o los dea da b K p

Utifided {Pérdica) ants de Impuesios & La Utilidad

(-} Provisién para el Pago det Impuesto a la Utilidad

Utilidad (Pérdica) antes de Operaclones Disceonlinuadas

fa] (! B

Utilkdad {Pérdida } del Ejercicio consolidads

Parnticipacisn Contreladora

(Cifras en Pasos)

3.472,965.048.77
1,654.225.183.97
14,078,594 58
1.078,877.253.08
344,472,678.80
2,828,100,979.29

de Cumplir
21,027,454,3%4 70
170,334,685.55
{252,454 .06)

375,468,600 40
000
0.00
0.00

1,300,388,2965 83
1.455,525,029 86
225.398,276.25

H,748,167.365 00
5.777.987.827.73
28.970.179.537.27

{782.707,449.40)

20,752,884.086.67

7:234 985.241.8%

20.056,086,015.08
1.684,055.709.93

379,488,800.40

10.083.294.73

1.281,872.404.28

3,109.311,602.84

11,808,638 188.88)

3.258,022.54).72

2,579,226,342 47
(19,790,057 96}
(20,370,321 19)
568.516,691.23

000

0.00

000
19.945,371.27
140,978.738.31
233,270,823.82
87,093,174 93
000

12.065,292.14

1,481,448.637.18

185.837,515.77

1.275.011.121.41
0.00
1.275.811,121.41

1.275,682.588.32

Pariicipacion No 128,535.08
El presenta Estado de Resultados Consolidado se formulé de conformidad con las ich on materia de contabilidad emitidas por {a Comisidn N | de Seg y Fianzas, de manera t

triind 1} da 108 ing ¥ &g defivados da las op i das porla 5 L y sus por el periodo amba mencnada, (as cuales sa realizaron
¥ valuarcn con apego a las sanas priclicas & jonales y & 1as disposich legales y i 2
Elpr Estado de R C fdado fue aprobado por ¢l Consejo de XN bags la resp bilidad de los qua lo

Cludad de México, a 31 de Diclernbre de 2017

AXA Seguros, 5.A. de CV. Félix Cuevas 366, Piso &, Col. Tlacoguemecatl, Del. Benito Juarez, 03200, COMX, México.
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NOTAS DE REVELACION A LOS ESTADOS FINANCIEROS

ANEXO 24,1.3. DE LA CIRCULAR UNICA DE SEGUROS Y FIANZAS

NOTA DE REVELACION RELATIVA A LA COBERTURA DE BASE DE INVERSION Y EL NIVEL DE FONDOS PROPIOS ADMISIBLES QUE CUBREN EL RCS, AS| COMO LOS RECURSOS DE CAPITAL QUE CUBREN EL
CAPITAL MiNIMO PAGADO

AXA SEGUROS S.A.DEC.V.

a - : Sebrante (Faltanis) Indice de Cobartura
- -~ 2017 2018 2015 2017 2018 2013
Reservas técnicas’ 4,119,060.104 43 5.912.378.966 99 5497,703.044.76 111 111 1.10
Roquenmiento da capital de sotvenda’ 2.574.741.696 18| 4.092.521.062 43 2437,751.223. 1.66 186 141
Capital ménime pagado” 11,209,678,951.38 | 10,260.326,511.98 £.486.488.791.61 B8O B3 42 70 60 |
AXA SALUD SA DECYV,
. Sobranis (Faftante] — Tndice de Cobertura
- - 2017 2016 2015 2017 2018 2015
Reservas cnicas’ 240,438,954 67 231.102,012.20 73,700,054 28 840 455 208
{Requenmiento de capital de sotvenca® 274,597 53119 253,112,300 21 B6.406.272 53 815 18 6.64
Caopilal FEnmo Egmg‘ 310.692.662 84 261,473,815.61 218,664.022 32 33.77 29.51 25.34
" Iversiones que raspaidan tas #cnicas | base de & i
? Fondos propios admisiblas { requenmianto da capital de solvencia.
Pamm ol cata de K3 ejerzicios antencres » 2015, tas Instiluciones debenin revelsr loy indices de cob 2, d& conle conla gla mpk ala de las R Técnicas y Caprial Minimo da
G tla co! i ala dad wgenis.
71,08 recurscs de capial do la i ib de a ln mgutacitn § Reguerk 0 de caphtal minimo pagadn para cads aparacidin y/o amo qua lengs autonzados.
CALIFICACION CREDITICIA

Al 31 de Diciembre de 2017 AXA SEGUROS 5.A. DE C.V. liene una calificacién craditicie en eacala giobal de *A” y en ascala nacional de *mxAAA°, emtida por Standard & Poor's 5.4, de C.V, una entidad de 54P Global
Ratngs publicada el dix 31 da Octubre de 2017

Al31 de Diciambre de 2017 AXA SALUD 5.A. DE C.V. liene uns calficacidn crediticia en escala nacional de *mxAAA*, smitida por Standard & Poor's 5.4, de C.V. una entidad da 5&P Global Ralings publicaca e} dla 31 de
Octubre de 2017

Cuad de México, a 31 de Diciambra ds 2017,
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AXA SEQUROS, LA DECY,
ESTADO DE CANEROS EN EL CAPITAL CONTAELE
DEL 31 DE DICIEMBRE DE 218 AL 31 DE ICEMBRE DE 2T
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AXA SEGUROS, S.A.DE C.V.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2017
{cifras en pesos)

Resuitado neto
Alustes por partidas que no implican flujo ds efectiva:
Uiilidad o pérdida por volorizacidn asociada # aclividades de Inversion y financiamiento
Estimacitn parn castigo o difici cobro
Pérdidas por deterioro o efecto por reversidn del detertoro asociadas a actividades de
Inversidn v financiamiento
Depreciaciones y amartizaclones
Ajuste o incramanto a las reservas ticnicas
Pravisiones
Impuestos a la utilidad causados y diferidos
Participacién en el resultado de subsidianas no consolidadas y asocadas
a B & P

Actlvidades de operaclon

Cambio en cuentas de margan

Cambio en inversiones en valores
Cambio en deudores por reporto
Cambio en préstama de valores (activo)
Cambio de derivados {activo)

Cambig an primas por cobrar

Cambic en deudores

Cambio #n ¢ as y raafi di
Cambio en blenes adjudicadas

Cambio en otros activos operalivos
Cambios en obligacionas
Cambio an derivados (pasivo)

‘Cambio en otros pasivos operativos

Cambie en Instrumentos de cobertura (da partidas cublertas relacionadas con actividades da operacitn)
Flujos netos da efectivo de actividades de operacién

Actividades de Invarsion

Cobros par disposicién de inmuebles, mobillario y equipo
Pagos por adquisicién de Inmuebles, mabillario y equipo
Cobroa por disposicion de subsi y iadas
Pagos por adquisicion ds subsidiarnas y asociadas
Cobras por disposicion ds otras inversiones permanentes
Pagos por adquisicidn de otras inversiones permanentes
Cobros de dividendos en efectivo

Pagos por adquisicion de activos intangibles

Cabros por disposicién de activos da larga duracién disponibles para ia venta
Cobros por dispesicitn de otros activos de larga duracion
Pagos por adquisicidn de otros activos de larga duracién

les y gasios jados a la siniestralidad

Flujos netas de efectivo de actividades de inversién

Actividades de financlamlento

Cobros por emisién de acciones

Pagos por reembolsos de capital social

Pagos de dividiendos en efectivo

agos asoclados a la recompra de acciones propias

Cobros por la emisidn de cbiigaciones subordinacas con caractaristicas de capital
Pagos lados a obligach bordinadas con caracisristicas de capital
Flujos natos de efoectivo de actividedes de financlamiento

Incremento o disminuclén neta de efective
Efecios por cambios en of valor del efsctive

Efectivo y sqytvalentes de sfectivo ) Iniclo del periodo
Efectivo v eguivalentes de efectivo al final de| periodo

Ed presente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado se formulé de conformidad con las disposici

12158114
(594,532,758}
20,370,321
97,088,982
[
253,152,394
(1,183,544,907)
[
185,637,516
24,783.936

0 681,278,363

0

(812,182,773

0

0

0

{75.840,854)

152,158,235

(2,382,916,562)

0

(117,209,672

2,158,954,425

0

1,022,407, 784

[}

{54.541.409)

60,230,034

{508.434,907)

0

0

0

0

0

o

0

0

0

{448.195,873)

o

[

(350,000,000

0

0

0

{350.000.000)

{171,558,918)

330,087,451
158,528,533

en materia de conlabilidad emilidas por la Comision Nacional de

Seguros y Flanzas, aplicadas de manera consislente, encontrindose reflejadas todas las entradas y salidas de efectivo qua ocurrieron en la instiuddn y sus subsidiarias
por ol periodo artiba mancionado, 1as cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas

aplicablas,

£l prasente Estado de Flujos de Efectivo Consolidado fue aprobado por el Conseo de Administracidn bajo la responsabilidad da los funcionari

Chadad de Méxco, a 31 de Diciembire da 2017

*
Diractor General Atrcktor Ierno
Daniel Bandia

Mario Labastid {twmundo
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Tels. 5169 1000 » 01 800 900 1292 « axa.mx
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